ipās sicut in singulis sibi. **¶** Virtutes
 dīgnitatis p se subsistentes dīgnitatis scipās
 et ppter hī i lū de multis dīgnitatis scipās eēnās
 suā rōnt ad ipām p se aut sibi sibi
 maxē dōo dīgnitatis vñ sū hūc modū
 loquendi ipē ē maxē rōiens ad eēnās
 suā et dīgnitatis scipām. **¶** Ad 2m dīgnitatis
 q mouēi et pati eīuocē sumūt sū
 qd itelligit dīgnitatis eēnā qdā mouēi ul pa
 ti ut dīgnitatis de mā. **¶** Nō ēi itē ē motū
 q ē actus ipfī q ē ab alio i ad. **¶** sicut
 p fī eēnās i ipō agente. **¶** Sicut eēnā q
 itē p fīat ab itelligibili ul assilēt
 ei hī dīgnitatis itelletui q qnā ē i po
 tenā q p hī qd ē i potēnā dīgnitatis ab itel
 ligibili et assilēt ei p spēm itelligi
 bīlem q ē sibi rōi itē et p fīat p
 ipm sicut potēnā p actū. **¶** Itelletū
 dīgnitatis q nōt nōtō ē i potēnā nō p fīat
 p itē nō assilēt ei hī ē sua p fīo et
 suū itelligit. **¶** Ad 3m dīgnitatis q eē nāle
 nō ē mē q ē i potēnā rōi sū qd ē
 rōducta i actū p formā. **¶** Itē nō ē nō
 possit se hī i ordīe itelligibilū sū
 mā pā i ordīe i nū māliū. **¶** eo q ē i
 potēnā ad itelligibilia sū mā pā
 ad nālia vñ itē nō possit nō p
 hīe itelligibile opas nō i qntū p fīat
 p spēm itelligibile dīgnitatis et itelligit
 scipm p spēm itelligibile sū et a
 mā tū ē ei q ex eo qd dīgnitatis sū
 ipm itē et p actū dīgnitatis potēnā
 itē dīgnitatis ē sū actus purū tū i
 ordīe eēnā q i ordīe itē et dīgnitatis
 scipm scipm itelligit

Ad m s pte vī q de nō dīgnitatis
 dat scipm dīgnitatis ēi aug i lib
 hūm q dīgnitatis dīgnitatis se finitū ē sibi

Tūc

hī de ē oībz modis itinitus i nō dīgnitatis
 dīgnitatis se. **¶** Si dīgnitatis q de ē itinitus nō
 hī sibi finitus. **¶** Conē vī et vñ qd
 sū qd ē apud dēi q sū qd ē apud
 nos. **¶** Si dīgnitatis sibi sibi ē finitū nō ē
 itinitus. **¶** vñ ē dēi ē finitū q dīgnitatis
 tutū. **¶** qd ē dīgnitatis p dīgnitatis nō ē dīgnitatis
 hēndī scipm. **¶** Itē ē q aug ibidē
 dīgnitatis qd ē itelligit se dīgnitatis se hī
 dīgnitatis itelligit se q dīgnitatis se. **¶**
 dīgnitatis q dēus p fīe dīgnitatis scipm
 q sū p fīe ei dīgnitatis dīgnitatis qn
 p uēit ad finē dīgnitatis ipm et hī ē qn
 rō dīgnitatis ita p fīe sū dīgnitatis ē sū
 p dēi dēi dīgnitatis dīgnitatis qn sū
 p dēi dīgnitatis nō ē qn dīgnitatis p dīgnitatis
 rōem p bābile. **¶** mā tū ē at qd dīgnitatis ita
 p fīe dīgnitatis scipm sū p fīe dīgnitatis ē.
¶ Est ēi vñ qd dīgnitatis hī modū
 sū actus. **¶** Nō ēi dīgnitatis ad sū qd
 ē i potēnā hī sū qd ē i actū ut dīgnitatis
 itē mē. **¶** tanta at ē vīus dēi et dīgnitatis
 dīgnitatis qnta ē actualitas ē i qnto q
 p hī q actū ē ab oī mā et potēnā sū
 tus. **¶** dīgnitatis dīgnitatis ē ut oī sū ē vñ
 māifestū ē q tū scipm dīgnitatis et p
 hī scipm p fīe dīgnitatis. **¶** Ad p m g
 dīgnitatis q dīgnitatis hī p fīe ampīat p
 ad hī et itcludēs altm. **¶** et qd dīgnitatis
 hēnsū sū finitū sū et itcludē. **¶** Nō
 at sū dīgnitatis dīgnitatis a scipō ut dīgnitatis
 sū sū sū ali q ipē et ampīat ipm et
 itcludat. **¶** Itē hī locū oēs p negā
 sū exponēde sū ei dīgnitatis et ē a scipō
 q a nō extēiōi dīgnitatis ita dīgnitatis
 hēndī a scipō q nō sū ē qd latēat
 ipm dīgnitatis ēi aug i hī de vidēdo dēi
 q totū dīgnitatis vidēdo qnta vī

XIII

quod est lateat videntem. Ad id quod dicitur quod
 cum dicitur deus finitus est sibi intelligendum
 est secundum quandam similitudinem proportionis. quod
 sic se habet in non credendo intellectum suum
 sicut se habet ad finitum in non credendo
 intellectum finitum. Non autem sic dicitur esse sibi
 finitum quod ipse intelligit se esse finitum

Hoc in sic patet videtur quod ipsum esse
 dei non sit esse substantia. In ipso est
 quodammodo opus. opus autem est quod procedit ex ab
 operante. et ipsum esse dei non est esse substantia

Quod autem intelligit se intelligit. quod mag-
 num vel principale intellectum. sed intelligit quodammodo
 secundarium et accessorium. si ergo dicitur
 ipsum intelligit. ipse deus est sicut cum intel-
 ligit intelligit. non est ad magnum.

intelligit deum. per hoc esse ipse est ad ipsum. cum
 ergo deus intelligit se. si ipsemet non sit
 ad quod suum esse ipse se ipse se et in fi-
 nitum. Non est ipsum esse dei esse substantia

Hic dicitur quod Augustinus dicit in libro vii de civitate
 dei hoc est esse quod sapienter esse. quod ipse ipse
 ergo deus hoc est esse esse quod ipse. sed esse dei est
 esse substantia ut supradictum est. ergo ipse dei est esse
 substantia

Quod dicitur quod nunc scilicet dicitur quod ipse
 dei sit esse substantia. Nam si ipse dei sit ad quod
 esse substantia. ut philosophus dicit in libro vii de civitate
 dei actus et principium substantie divine ad quod se
 habet divina substantia sicut potentia ad actum. quod
 est omnino impossibile. Nam ipse est principium et actus

intelligit hoc autem quod sit deus. sicut dicitur
 sicut est supradictum est intellectus non est actus
 procedens ad aliquid extrinsecum. sed ma-
 nis in operante sicut actus et principium est prout
 esse est principium extrinsecum. sicut est dicitur forma

ita ipse dicitur seipsum esse. In deo autem non
 est forma quod sit ad quod suum esse ut supradictum
 sit esse. unde cum ipsa sua esse est esse substantia

esse substantia

ipse ut dicitur est. et nunc se quod ipsum esse
 ipse sit esse esse et esse. et sic patet ex om-
 nibus premissis quod in deo ipse intelligit. id quod
 ipse et ipse intelligit et ipsum esse sit
 omnino unum. id est. unde patet quod deus dicitur
 intelligit nulla multiplicatas potest esse

Quid dicitur quod dicitur quod ipse non est opus
 extrinsecum ab ipso operante. sed manens in
 ipso. Ad id quod dicitur quod cum ipse ipsum esse
 quod non est subsistens non ipse ad magnum
 sicut cum ipse intelligit nunc esse non est
 sicut de ipso intelligit dicitur. quod est subsistens

Quod si patet responsio ad id quod dicitur dicitur
 nunc quod est in seipso subsistens et superius
 et non est aliter quod ut sit oportet
 patet in finitum

Hoc videtur patet videtur quod deus non dignatur
 a se. Quia est sicut a se a deo
 sicut est ipsum. Et Augustinus dicit in libro vii de civitate
 dei quod non quod deus est ipsum ita est. et non
 dignatur a se. per intellectum est principium intel-
 ligentis. si est deus ipse a se. ad ad
 est principium dei et nobilitas ipse quod est impossibile.

Quod ipsum esse seipsum habet ab intelligit
 sicut et omnis actus a suo obiecto. et ipse
 ipse tanto est nobilitas quanto et nobilitas est
 ipsum quod ipse. sed deus est ipsum ipse ut
 est dicitur philosophus si est deus intelligit ad ad a
 se. ipse deus seipsum per ad ad a se

Hic dicitur quod dicitur quod dicitur quod dicitur
 sicut oculi eius. Quod dicitur quod nunc est deus
 dignoscere a se. quantum est ad quod seipsum
 patet ipse ad alioquin suum esse non est
 principium cum suum esse sit suum esse. Vi autem
 ad patet dignoscit nunc est quod videtur eius
 patet dignoscit. virtus autem dicitur in patet
 dignoscit non patet non dignoscit ea ad quod se videtur
 attendit. unde cum virtus divina se exten-

patet

patet

patet

quod est ipse esse non
 ipse esse a se

dat ad a^a eo q^o ipa e p^oma cu effiua
omn ut ex sup^odictis p^o nate e q^o de
aa a se d^ognoscit. Et h^o em^o cuide^o
fit si aduigat q^o ipm ee me agentis
pe f^o dei. e e^o i^o q^o. q^o oia sut i eo fm
itelligibile modu. Na ce qd e i alio
e i eo ad modu ex i q^o e. Ad sidu
at q^o aa a se d^ognoscit. Siduandu e q^o
ut ad d^ognoscit. vno i serpo. a^o i al
to. In serpo quide d^ognoscit qm d^ogn
at p^o p^oam spem uideat ipi i^o h^o
sicut cu oculus uidet hoiem p^o spem
hois. In a^o at uidet id qd m^o p^o spem
d^ognoscit sicut ai p^o uidet i toto. p^o spem
toa. ut ai ho vi i speculo p^o spem
speculi. ut q^o a^o d^ognoscit ad i a^o
uidet. Sic g^o d^ognoscit q^o de sapm videt
i serpo. q^o sapm videt p^o cen^o sua
aa at a se videt no i serpo s^o i serpo
iqntu cen^o sua d^ognoscit silitudis p^o
alioz a serpo. Ad p^o d^ognoscit q^o vbu
aug^o dicentis q^o de n^o ex se ituet. no
e sic itelligendu q^o n^o sit qd ex se i
tueat. s^o q^o id qd e ex serpon no itue
et n^o i serpo. ut dan e. Ad d^ognoscit q^o
ipm e p^ono itelligentis no fm sua
sbam. s^o fm sua spem fm qua e i^o tu
ut forma e p^ono e. lapis e no e i
na. s^o spem e^o ut i de aia. Ca vo q^o sit
aa a deo itelligit a deo iqntu cen^o di
d^ognoscit spem eoz ut dan e. vni no se q^o
ad ad sit p^ono d^ognoscit q^o ipa cen^o
dei. Ad d^ognoscit q^o ipm i^o no spem
at p^o id qd i a^o i^o s^o p^o p^ole i^o tu
q^o aa itelligit. In tm ei ipz i^o spem
fiat p^o suu obm. iqntu forma i^o
e p^ono i^o qual opoib. i no ois opa spem
fiat p^o forma q^o e p^ono opaob sicut